
Smlouva k zajištěni zájezdu do Skotska
(uzavřená dle § 252/ a násl. Občanského zákoníku (zákon Č. 89/2012 Sb.)

smluvní strany:

Pořadatel:
pangea-travel.cz s.r.o.
sídlo: Zásada 49, 468 25 Zásada
provozovna: PANGEA, Zásada 49, 468 25 Zásada
odpovědná osoba: jednatel
IČO: 27343260

Zákazník:
Vyšší odborná škola
a Střední průmyslová škola elektrotechnická
sídlo: Božetěchova 3, 779 00 Olomouc
vedoucí zájezdu:
IČO: 00844012

l. Pořadatel se zavazuje:
1. Uspořádat pro zákazníka studentský poznávací zájezd do Skotska v terminu 1. - 8. června 2024 (délka zájezdu

je 8dennľ, ve dnech sobota - sobota) podle nás|edujÍcÍho programu - vzájemné dohody:

1.den: odjezd z Olomouce odpo/edne/navečeq noční transfer
2.den: program dohodou (Amsterdam nebo místa v okolí, je třeba brát ohled na řidiče a odjezd trajektu, který

bývá v 17.30h z //mundenu do Newcastle), celonoční plavba o délce cca 15h
3.den: pňpluti do Newcastle, zastávka na ,skotské hranici", prohlídka Edinburghu, přejezd na nocleh
4.den: ce/odenn/ výlet v okolí jezera Loch Ness, zastávka Inverness, hrad Urquhart, možnost plavby

po jezeře, návštěva expozice věnované ,,Lochnesce: Fort Augustus, návrat na nocleh
5.den: celodenní výlet na ostrov Sky, městečko Poňnee, známý útvar Old Man of Storr, vodopády, vycházka,

při návratu na nocleh zastávka u známého hradu E//ean Donan Castle
6.den celodenní výlet do pohoří Cairngonms, možnost exkurze do palírny whisky, návrat na nocleh
7.den: ráno odjezd z ubytováni. přejezd do Newcastle na trajekt, dle časových možnosti možné zastávky

(např. Hadriánův val, zdymadlo Falkirk Wheel apod.), zpáteční noční trajekt
8.den: ráno příjezd trajektem do přístavu ljmujden (poblíž Amsterdamu) a bud přímo odjezd domů nebo opět

zastávka Holandsko, přejezd do Olomouce, návrat pozdě večer

2. zajistit nás|edujĹcÍ ubytování: 2x povinné kajuty na nočním trajektu Ams-New a zpět (většinou 4lůžkové), 4x
nocleh v dobře vybavených bungalovech poblíž Inverness (Cannich), prostorné pro 5-6 osob, každý objekt má
2-3 ložnice, vlastní vybavenou kuchyňku, WC a sprchu, terasu.

3. zajistit dopravu zahraničním zájezdovým autobusem (WC, klimatizace, TV, nastavitelné sedačky, dostatečný
zavazadlový prostor, bezpečnostní pásy, prodej nápojů). Autobus bude přistaven v den odjezdu na místo
požadované zákazníkem, po celou dobu pobytu je k dispozici skupině.

4. zajistit služby průvodce a případné skupinové rezervace prohlídek.

5. Dodržet vzájemně dohodnutou cenu zájezdu 14.500,- KČ/os. při minimálním počtu 40 platících studentů. V ceně
je zahrnuta zájezdová doprava, 2x nocleh v kajutách na trajektu Ams-New a zpět, 4x nocleh v dobře vybavených
bungalovech, služby průvodce, komplet cestovní pojištěni (léčebné výlohy v zahraničí, odpovědnost za škody,
trvalé následky úrazu, osobní věci, asistenční služba, repatriace do ČR, storno zájezdu z důvodu nemoci/úrazu),
zákonné pojištění proti úpadku CK, informační materiály k cestě, pedagogický dohled zdarma. Cena nezahrnuje
stravováni, případné vstupné, plavbu po jezeře Loch Ness.

6. Zaslat na adresu zákazníka nejpozději lOdnú před odjezdem odbaveni k zájezdu, tj. podrobné informace
ke vstupům, popis ubytování (počty a velikost pokojů), doporučené vybavení, zasedací plánek bušu atd.

II. Zákazník se zavazuje:
1. Obsadit zájezd minimálně 40ti platíchni účastníky. V případě nižšího počtu účastníků je povinen toto ihned ohlásit

pořadateli, který na základě této skutečnosti případně upraví cenu zájezdu na jednoho účastníka (pouze po
vzájemné dohodě se zákazníkem).

2. Cenu záj du uhradit následovně: zálohu ve výši 6.000,- Kč/os. nejpozději do 8. ledna 2024, konečný doplatek
ve výši 8. o,- kč pak nejpozději do 10. května 2024, obě faktury včas vystaví a zašle pořadatel zájezdu.

3. Informovat ihned pořadatele o všech okolnostech, které mají vliv na cenu a organizaci zájezdu, tj. nižší počet
platících účastníků, návrh na změnu odjezdu, terminu atd.



4. Současně s úhradou první zálohy zaslat jmenný seznam účastníků zájezdu včetně data narození, nutné pro
zajištění cestovního pojištěni a případných skupinových rezervaci. Poskytnuté osobní údaje budou použity
výhradně za účelem zajištění cestovního pojištění. ck použije vhodná organizační a technická opatřeni, aby
nedošlo k úniku dat či zneužití třetí stranou.

III. Stornovací podmínky:
1. Přihlášená osoba (případně celá skupina) má právo kdykoliv svoji účast na zájezdu zrušit.
2. Vzhledem k tomu, že Vaše zálohy poukazuje pořadatel (cestovní kancelář) na zajištěni ubytování, dopravy a

dalších služeb smluvním partnerům doma i v cizině, musí každá nezúčastněná osoba počítat v případě
odstoupeni s uvedenými stornovacími poplatky. Stornopoplatky se odvíjÍ od výše a data uhrazeni záloh:

o ode dne zaplaceni zálohy do 40 dnů před odjezdem . . . . 4.500,- kč
39 - 19 dnů před odjezdem 40% z ceny
18 - 9 dnů před odjezdem 60% z ceny
8 - 1 den před odjezdem 80% z ceny
v den odjezdu 100% z ceny

3. Každý z účastníků bude připojištěn proti stornu (neúčast na zájezdu z důvodu náhlé nemoci či úrazu, vztahuje
se i na připadnou situaci s covidem). V případě storna pak pojišt'ovna vyplácí 80% z uhrazené zálohy (případně
již plné ceny). O oprávněnosti storna vždy rozhoduje sama cestovní pojišt'ovna, u niž bylo uzavřeno (pojišt'ovna
VZP a.s.- cestovní pojistka typu Optimal). Stornopoplatek ani žádný manipulační poplatek není účtován, pokud
je za nezúčastněnou osobu zajištěn náhradník. Podmínkou je ovšem nutné včasné nahlášeni na adresu cestovní
kanceláře (v krajním případě možné i v den odjezdu).

lV. Závěrečná ustanoveni:
1. Pořadatel (cestovní kancelář) neručí za následky nepříznivých povětrnostních podmínek, epidemií, přirodnich

katastrof, dopravních kolapsů, zdržení na hranicích, ztráty cestovních dokladů klientů, následky stávek,
terorismu, povstání a válek. výlohy, které tímto vzniknou účastníkům, nemůže CK v žádném případě hradit.

2. Obě smluvní strany se zavazují vzájemně se včas informovat o všech důležitých skutečnostech vyplývajících z
plněni smlouvy.

3. Cena zájezdu vychází z aktuálních cen dopravy a kurzu KČ/GBP k 30.11 2023. V případě dalšího růstu cen
dopravy či výrazného poklesu kurzu české měny vůči GBP (minimálně však o 8% vůči oficiálnímu kurzu v den
podepsáni smlouvy) si pořadatel vyhrazuje právo úpravy ceny, o které ovšem musí ihned informovat zákazníka.
Totéž v případě prokazatelně výrazného poklesu cen zájezdové dopravy by došlo ze strany pořadatele
k adekvátnímu sníženi ceny zájezdu. Zvýšení ceny zájezdu o částku do 200,- KČ na osobu včetně není
považováno za důvod k odstoupeni od smlouvy.

4. Veškeré změny nebo dodatky jsou platné pouze tehdy, jestliže budou sjednány v písemné formě a podepsány
odpovědnými zástupci obou stran. Případné spory, pokud se během realizace zájezdu vyskytnou, budou
přednostně řešeny vzájemnou dohodou smluvních stran. Zákazník musí vytknout případné vady na zájezdu
nejpozději do 1 měsíce po skončení cesty, jinak pořadatel může uplatnit námitku promlčení.

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu.
6. Obě smluvní strany se budou řídit obecným nařízením EU 2016/679 o ochraně osobních údajů (gdpr).

V Zásadě dne 27. 12. 2023

/pořadatel/

V Olomouci dne 29. 12. 2023

/zákazník/


